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در طراحی مواد شیمیایی و محصولات ایمن تر، می توانید برای الهام گرفتن به طبیعت نگاه کنید. به این امر بیومیمکری می گویند. بسیاری از محصولات، مانند چسب  و

Velcro، می توانند از طبیعت الهام بگیرند. با این حال، برخی از این نوآوری ها ممکن است از مواد شیمیایی مضر برای تولید محصول نهایی استفاده کنند. در آن موارد، 

»فرم« و نه مواد از طبیعت الهام گرفته اند. طراحی محصولاتی که برای سلامت انسان و محیط  زیست بهتر باشند آسان نیست، اما با استفاده از بیومیمیکری به علاوه اصول 

طراحی برای شیمی سبز و مهندسی، می توانید محصولات نوآورانه تر و ایمن تری ایجاد کنید.

سازگاری ها

کوسه های پوست زبر
آیا تا به حال متوجه شده اید که صدف بارناکل می توانند روی قایق ها حتی روی 

نهنگ ها رشد کنند، اما روی کوسه ها نه؟

چگونه این طور عمل می کنند؟
کوسه ها دندان های زیادی در دهان خود دارند، اما در سرتاسر 

بدنشان نیز »دندان هایی« به نام دندانه های پوستیدارند—

فلس های برجسته دندان مانندی که به آنها کمک می کند 

بی صدا در آب حرکت کنند و از چسبیدن جلبک ها و سایر 

 دندانه های پوستی، پوست کوسهمیکروارگانیسم ها به آنها جلوگیری می کند.

را ضد میکروبی می کند

مارمولک های گکوی پر مو
آیا تا به حال پای مارمولک گکو را لمس کرده اید؟ متوجه می شوید که اصلاً چسبنده نیست. با 

این حال مارمولک های گکو می توانند از دیوارها بالا بروند!

چگونه این طور عمل می کنند؟
مارمولک های گکو میلیون ها تار مو به نام مژکچه ، روی پاهای خود دارند. این موها دارای »انتهای 

دوشاخه« در مقیاس نانو به نام اسپاتول هستند که با استفاده از پیوندهای مولکولی ضعیفی به 

نام واندروالس ، میزان »چسبندگی« به سطوح را افزایش می دهند.

صدف ها از طریق »پای« خود نخ های 

بایسوس ترشح می کنند.

صدف های بسیار چسبنده
صدف ها در مناطق با جزر و مد شدید زندگی می کنند و آماج امواج قوی قرار می گیرند، اما همچنان محکم به 

صخره ها چسبیده اند. حتی اینکه صخره ها مرطوب هستند مشکلی برای این موجودات ایجاد نمی کند

چگونه این طور عمل می کنند؟
 mussel adhesive( صدف ها نخ های چسبناکی به نام بایسوس ، تولید می کنند که از پروتئین های چسبنده صدف

proteins، MAPS( ساخته شده است تا اتصال آنها را به صخره های مرطوب حفظ کند.  این نخ ها حتی پس از جدا 

شدن صدف ها به صورت پلاک های سفت شده روی صخره ها باقی می مانند.

 مژکچه ها به مارمولک های گکو قدرت

“چسبندگی” می دهد
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برای درخواست منابع در قالبی برای افراد کم بینا، به ecology.wa.gov/accessibility مراجعه کنید، با Ecology به شماره 

Relay Service 711 ،6700-407-360 یا TTY 877-833-6341 تماس بگیرید.

دانشمندان در حال تحقیق بر روی این حیوانات و سازگاری آنها برای تولید انواع جدیدی از چسب ، مانند نوارچسب ها و چسب های جراحی و سطوح ضد میکروبی 

هستند. یک محصول جدید طراحی شده در شمال غربی اقیانوس آرام، چسب چوب ساخته شده از سویا، در سال 2007 برنده جایزه شیمی سبز ریاست جمهوری 

شد.

شما چه چیزی را می توانید از روی طبیعت طراحی کنید؟

دانشمندان چه چیزی هایی طراحی کرده اند؟




